
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

13.03.2025    г. Минусинск    № 242 - п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района от 10.01.2024 № 2-п «Об утверждении положения о предоставлении 

мер поддержки участникам специальной военной операции и их семей»  

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 7, частью 5 статьи 20 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора 

Красноярского края о внесении изменений в указ Губернатора Красноярского 

края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки 

лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции, и членов их семей», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава 

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Минусинского района от 

10.01.2024 № 2-п «Об утверждении положения о предоставлении мер 

поддержки участникам специальной военной операции и их семей» 

следующие изменения: 

абзац 1 пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в 

следующей редакции: 

«1.1. Настоящее положение определяет цели, учет, порядок 

поступления и расходования добровольных пожертвований физических и 

юридических лиц на предоставление в исключительных случаях мер 

поддержки лицам, принимающим (принимавших) участие в специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, и (или) лицам, выполняющим (выполнявших) задачи по 

отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, 

в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской 

Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к 

районам проведения специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области (далее - участники 

специальной военной операции, участники СВО), членам семей участников 

СВО в виде:».  



2 

 

пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

 «1.2. К участникам специальной военной операции относятся лица, 

принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, и (или) 

лица, выполняющие (выполнявшие) задачи по отражению вооруженного 

вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной 

провокации на Государственной границе Российской Федерации и 

территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам 

проведения специальной военной операции на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по экономике – руководителя финансового управления 

О.А. Бутенко. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Нормативные документы». 

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 


